Página 1 de 2

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO OPAT NIT 01-2024

A EMPRESA OPÇÃO ATIVA LTDA, inscrita no CNPJ 13.053.777.0001-66 oriunda da

contratação administrativa com a Niterói, Transporte e Trânsito S/A - NITTRANS, de

acordo com a concorrência 06/2017, através do leiloeira SANDRA REGINA

SEVIDANES, matricula JUCERJA nº 165, nos termos do artigo 328, da Lei no 9.503/97,

da Resolução 623/16, bem como da Lei Federal 13.160/15 e da Lei Estadual 6.657/13,

TORNA PÚBLICO o presente Edital de Leilão, e FAZ SABER a todos os proprietários,

agentes financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-

rogado nos direitos de propriedade, que devem proceder à retirada dos veículos abaixo

relacionados no prazo de 30 (trinta) dias, mediante a quitação dos débitos a eles

vinculados. Os veículos abaixo relacionados, classificados como recuperáveis e não

retirados no prazo supracitado, serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito

Brasileiro, por estarem a mais de 60 (sessenta) dias corridos na permanência do depósito

público, levados a alienação em leilão público, simultaneamente na modalidade online e

presencial. Ressaltamos que as quantias auferidas com a alienação do veículo serão

destinadas ao pagamento das despesas com a realização do leilão, despesas de reboque,

diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, na forma da Lei Federal

nº 13.160/15, sendo o saldo restante do produto arrecadado, se houver depositado em

conta específica do órgão responsável pela realização do leilão, onde ficará à disposição

do antigo proprietário para levantamento do valor no prazo de cinco anos.

FIAT | PALIO ED | 1998/1998 | CINZA | GASOLINA | Placa: KOD4824/RJ | RENAVAM:

00695427237 | CHASSI: 9BD178016W0596914 | VW | FUSCA 1300 | 1969/1969 | MARROM |

GASOLINA | Placa: KSB6551/RJ | RENAVAM: 00285138960 | CHASSI: 00B9654262 | I |

PEUGEOT 408 ALLURE | 2014/2013 | SEM MOTOR | PRATA | GASOLINA/ALCOOL | Placa:

PGR1E10/RJ | RENAVAM: 00569060133 | CHASSI: 8AD4DRFJWEG009893 | SEM MOTOR |

CADASTRADO EM OUTRA BASE ESTADUAL 4 4 FIAT | BRAVA HGT | 2001/2000 | PRETO |

GASOLINA | Placa: LNE8532/RJ | RENAVAM: 00739898175 | CHASSI: 9BD18223812014468 | VW

| APOLLO GL | 1992/1991 | VERMELHO | GASOLINA | Placa: KTJ9009/RJ | RENAVAM:

00319134555 | CHASSI: 9BWZZZ54ZMB22004 | FIAT | SIENA FIRE | 2003/2002 | SEM MOTOR |

PRATA | GASOLINA | Placa: LOJ2919/RJ | RENAVAM: 00794164951 | CHASSI:

9BD17201233041739 | SEM MOTOR | FIAT | SIENA HLX FLEX | 2007/2006 | AMARELO |

GASOLINA/ALCOOL/GNV | Placa: KYT0222/RJ | RENAVAM: 00893525375 | CHASSI:

9BD17241T73249998 | RENAULT | DUSTER 16 D 4X2 | 2014/2013 | BRANCO |

GASOLINA/ALCOOL | Placa: LRE3295/RJ | RENAVAM: 00994953151 | CHASSI:

93YHSR6P5EJ200904 | GM | CORSA SEDAN PREMIUM | 2012/2011 | PRETO |

GASOLINA/ALCOOL/GNV | Placa: LLO6F09/RJ | RENAVAM: 00360499902 | CHASSI:

9BGXM19X0CC137489 | GM | CORSA MILENIUM | 2001/2001 | CINZA | GASOLINA/GNV |

Placa: DEL0I48/RJ | RENAVAM: 00760628130 | CHASSI: 9BGSC19Z01C249042 | I | FIAT TIPO

1.6 IE | 1994/1994 | CINZA | GASOLINA/GNV | Placa: LAB8368/RJ | RENAVAM: 00620636696 |

CHASSI: ZFA160000R4894785 | I | RENAULT CLIO CAM101VH | 2012/2011 | BRANCO |

GASOLINA/ALCOOL | Placa: KXX8889/RJ | RENAVAM: 00455824177 | CHASSI:

8A1BB8W05CL974350 | GM | CORSA SUPER | 1997/1997 | PRATA | GASOLINA | Placa:

KMG5754/RJ | RENAVAM: 00673529797 | CHASSI: 9BGSD68ZVVC722450 | 14 14 VW | GOL 1.0

| 2008/2007 | PRETO | GASOLINA/ALCOOL | Placa: LRH2153/RJ | RENAVAM: 00951467450 |

CHASSI: 9BWCA05W78T159914 | I | RENAULT FLUENCE DYN20A | 2014/2014 |  PRATA |

GASOLINA/ALCOOL/GNV | Placa: KQU4G75/RJ | RENAVAM: 01032145541 | CHASSI:

8A1LZBW2TEL409168 | FIAT | FIORINO PICK UP LX | 1993/1993 | VERDE | GASOLINA | Placa:

KTO6617/RJ | RENAVAM: 00320396908 | CHASSI: 9BD146000P8306170 | GM | CLASSIC LIFE |

2006/2006 | PRATA | GASOLINA/ALCOOL | Placa: MQU7644/RJ | RENAVAM: 00890238715 |

CHASSI: 9BGSA19906B226085 | FIAT | BRAVA SX | 2002/2002 | AZUL | GASOLINA | Placa:

LNW1805/RJ | RENAVAM: 00777650886 | CHASSI: 9BD18221422038080 | FIAT | SIENA 1.4

TETRAFUEL | 2010/2011 | PRATA | GASOLINA/ALCOOL/GNV | Placa: KYP4867/RJ |

RENAVAM: 00251183572 | CHASSI: 9BD17201XB3580043 | TOYOTA | COROLLA XEI18VVT |

2006/2005 |  PRETO | GASOLINA | Placa: LQZ1446/RJ | RENAVAM: 00869403907 | CHASSI:

9BR53ZEC268615504 | VW | GOL 1.0 | 2008/2007 | PRETO | GASOLINA/ALCOOL | Placa:

Página 2 de 2

KUU3F87/RJ | RENAVAM: 00930490398 | CHASSI: 9BWCA05W18P030981 | VW | POLO SEDAN

1.6 COMFOR | 2009/2008 | PRATA | GASOLINA/ALCOOL | Placa: KXD1723/RJ | RENAVAM:

00969233418 | CHASSI: 9BWDB09N89P003927 | VW | NOVO VOYAGE 1.0 | 2014/2013 | BRANCO

| GASOLINA/ALCOOL | Placa: LQS9294/RJ | RENAVAM: 00536431256 | CHASSI:

9BWDA45U2ET006377 |  VW | QUANTUM CL 1800 I | 1995/1996 |  BRANCO | GASOLINA | Placa:

LAM3267/RJ | RENAVAM: 00628532610 | CHASSI: 9BWZZZ33ZRP042588 | 25 25 CHEVROLET

| CLASSIC LS | 2013/2013 | CINZA | GASOLINA/ALCOOL/GNV | Placa: KWI4G08/RJ |

RENAVAM: 00539463230 | CHASSI: 9BGSU19F0DC122165 | IMP | ASIA TOWNER VBR |

1995/1994 | BRANCO | GASOLINA | Placa: KQA5996/RJ | RENAVAM: 00628519044 | CHASSI:

KN3HNS8D1RK005907 | VW | VOYAGE 1.0 | 2013/2012 | PRETO | GASOLINA/ALCOOL/GNV |

Placa: KVS5819/RJ | RENAVAM: 00473623200 | CHASSI: 9BWDA05U4DT052798 | VW | GOL

1000I | 1995/1995 | PRETO | GASOLINA | Placa: LAY4H46/RJ | RENAVAM: 00643196650 |

CHASSI: 9BWZZZ377ST144817 | CHEVROLET | CRUZE LT NB | 2012/2011 | SEM MOTOR |

VERDE | GASOLINA/ALCOOL/GNV | Placa: KOS5569/RJ | RENAVAM: 00463396820 | CHASSI:

9BGPB69M0CB20448 |  SEM MOTOR | I | M.BENZ C320 | 2001/2000 | PRODUTO CONSERVADO

| PRATA | GASOLINA | Placa: LNG1712/RJ | RENAVAM: 00742546780 | CHASSI:

WDBRF64W61F016255 | GM | CORSA WIND | 2001/2001 |  CINZA | GASOLINA/GNV | Placa:

LNI4A28/ | RENAVAM: 00760857512 | CHASSI: 9BGSC19Z01C216947 | GM | KADETT SL |

1992/1992 | CINZA | GASOLINA | Placa: KTB7080/RJ | RENAVAM: 00319429210 | CHASSI:

9BGKT08GNNC340191 | I | TOYOTA CORONA GLI | 1996/1996 | AZUL | GASOLINA | Placa:

LBJ7220/RJ | RENAVAM: 00663267072 | CHASSI: SB153SBK1TE037227 | HONDA | CB 300R |

2011/2011 | PRETO | GASOLINA | Placa: LLO3381/RJ | RENAVAM: 00347069088 | CHASSI:

9C2NC4310BR265716 | FIAT | UNO MILLE FIRE FLEX | 2006/2005 | AZUL |

GASOLINA/ALCOOL | Placa: LUZ1C18/RJ | RENAVAM: 00864555784 | CHASSI:

9BD15802764745378 |

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que

será afixado nas dependências da Niterói, Transporte e Trânsito S/A e no depósito público

situado na Avenida Central Ewerton Xavier, Quadra D, Lote 23, Serra Grande, Niterói -

RJ, 24.342-702. Ficando os interessados NOTIFICADOS para as providências aqui

contidas, cientes de que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se

estende até a data do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos

débitos de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. As outras condições, regras e

normas essenciais ao leilão, bem como quaisquer informações complementares, serão

estabelecidas no catálogo e termo de condições do leilão, que estarão disponíveis no site

www.okleiloes.com.br e poderão ser obtidas também através do telefone (21) 96700-

3090, nos dias úteis das 09 às 17 horas.

Niterói, 27 de Novembro de 2024.